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OBECNÉ  ZASTUPITEĽSTVO 

V  KURIMANOCH 

Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Kurimany 

konaného dňa 9.2.2022 o 18:00hod 

Prítomní: starosta Ing. Martin Faltin 

Poslanci:  Beáta Lechová 

                 Peter Zvanciger 

                 Vladimír Russin 

                 Mgr. Magdaléna Lesňáková 

Ďalší prítomní: hlavná kontrolórka JUDr. Lýdia Budziňáková, MBA 

                           zapisovateľka Marcela Faltinová,                   

Neprítomní:  Marek Kamenický - ospravedlnený     

Verejnosť: Roman Bartko 

                    Danka Užáková 

Program: 

1. Otvorenie 

2. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice a návrhovej komisie 

3. Schválenie programu zasadnutia 

4. Kontrola uznesení 

5. Informácia o faktúrach nad 500 €  

6. Správa o výsledkoch a podmienkach výchovno – vzdelávacej činnosti v MŠ Kurimany za 

rok 2020/2021 

7. Schválenie zámeru podania žiadosti o NFP  

8. Návrh na zmenu uznesenia zámeru predaja pozemkov IBV - Kapustnice – III. kolo 

9. Návrh na vlastnícke vysporiadanie pozemkov v katastri Kurimany 

10. Diskusia a rôzne 

11. Záver 

 

1.Otvorenie zasadnutia  

Rokovanie Obecného zastupiteľstva so začiatkom 18.00 hod. otvoril Ing. Martin Faltin, 

starosta obce, úvodom privítal prítomných, zároveň informoval prítomných že poslanec 



Kamenický sa ospravedlnil. Starosta skonštatoval, že počet prítomných poslancov OZ je 

uznášaniaschopné. 

 

2. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie 

Overovatelia zápisnice a uznesení: Beáta Lechová, Mgr. Magdaléna Lesňáková                                                        

Navrhovateľ uznesenia:  Peter Zvanciger 

Zapisovateľka: Marcela Faltinová 

Hlasovanie: 

Za: Peter Zvanciger, Beáta Lechová, Mgr. Magdaléna Lesňáková,  

Proti: nikto 

Zdržal sa: nikto 

3. Schválenie  programu zasadnutia 

Poslanci prerokovali návrh programu riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva, kde 

starosta sa opýtal prítomných za verejnosť či došli ku konkrétnemu bodu alebo na celé obecné 

zastupiteľstvo. Odpovedali že, prišli k bodu 8. Návrh na zmenu uznesenia zámeru predaja 

pozemkov IBV Kapustnice. Starosta navrhol tento bod preložiť pred bod č.4. Ostatné body sa 

posunú o jedno miesto nižšie. Poslanci program OZ túto  zmenu programu schválili bez 

pripomienok. 

  

1. Otvorenie 

2. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice a návrhovej komisie 

3. Schválenie programu zasadnutia 

4. Návrh na zmenu uznesenia zámeru predaja pozemkov IBV – Kapustnice – III. kolo 

5. Kontrola uznesení 

6. Informácia o faktúrach nad 500 € 

7. Správa o výsledkoch a podmienkach výchovno – vzdelávacej činnosti v MŠ Kurimany za 

rok 2020/2021  

8. Schválenie zámeru podania žiadosti o NFP  

9. Návrh na vlastnícke vysporiadanie pozemkov v katastri Kurimany 

10. Diskusia a rôzne 

11. Záver 

 

4. Návrh na zmenu uznesenia zámeru predaja pozemkov IBV – Kapustnice 

– III- kolo  

Starosta podal návrh na zrušenie uznesenia č.77/2021 zo dňa 10.12.2021 zámeru predaja 

pozemkov, nakoľko má doplňujúce podmienky do OVS, ktoré navrhol zapracovať. Poslanci 

po rozprave sa zhodli na podmienkach predaja. Spôsob predaja bude vyhlásený obchodnou 

verejnou súťažou, najmenej za kúpnu cenu 37,- eur/m2. Navrhovateľ doručí ponuku na 



vybrané pozemky v lehote 15 dní od vyhlásenia OVS najneskôr do 5.4.2022 do podateľne na 

obecného úradu v Kurimanoch. Ponuka bude v zalepenej obálke s označením „IBV 

Kapustnice – III. kolo“ s poznámkou „Neotvárať“. Obecný úrad zverejní najmenej na 15 dní 

obchodnú verejnú súťaž, ktorá bude zverejnená na úradnej tabuli, elektronickej tabuli 

a v regionálnej tlači.  

5. Kontrola uznesení 

Uznesenie č.8/2021 zo dňa 10.2.2021 – kúpa pozemku Canali Amelia rod. Faltinová,  
v riešení. – už máme doručené potrebné listinné dokumenty od Canali Amelia  
Uznesenie č.43/2021 zo dňa 8.9.2021 – dlhodobý prenájom pozemku Pro villa Quirini  
v riešení – prebehlo rokovanie za účelom určenia lokality na výstavbu a podmienok 
prenájmu, ale nie v teréne, čakáme na lepšie počasie 
Uznesenie č. 47/2021 zo dňa 8.9.2021 – Geometrický plán IBV Nad dedinou v riešení 
 

6. Informácia o faktúrach na 500 € 

- Fa vyúčtovacia za rok 2021 za dodávku elektriny pre všetky objekty nedoplatok v sume 

665,78 €, VSE a.s. Košice,  

- Fa za stavebné úpravy Hasičskej  zbrojnice v sume 6 265,44 € - Marko Repaský, Levoča, 

- Fa za elektrinu pre všetky objekty, obdobie 1-2/2022 v sume 1 349,00 € 

7. Správa o výsledkoch a podmienkach výchovno – vzdelávacej činnosti 

v MŠ Kurimany za rok 2020/2021 

Starosta predložil Správu o výsledkoch a podmienkach výchovno – vzdelávacej činnosti v MŠ 

Kurimany za rok 2020/2021, ktorú vypracovala p. riaditeľka Mgr. Jana Biricová a následne 

schválila rada školy pri MŠ. Poslanci nemali žiadne pripomienky.  

8. Schválenie zámeru podania žiadosti o NFP 

Starosta predložil návrh na podanie žiadosti o nenávratný finančný príspevok, špecifický cieľ 

5.1.2 – Zlepšenie udržateľných vzťahov medzi vidieckymi rozvojovými centrami a och 

zázemím vo verejných službách a vo verejných infraštruktúrach, kód výzvy: IROP-CLLD-

X653-511-001 s názvom projektu: Budovanie prvkov a podpora opatrení na zvyšovanie 

bezpečnosti dopravy v obci Kurimany. Tento projekt bude zameraný na vytvorenie 

parkoviska pri potoku v lokalite oproti RD č. 106 na pozemku obce a zrekonštruovali by sa 

cesty vrátane križovatiek pred RD č. 96 a pred RD 106 a 115. Poslanci s návrhom súhlasili 

a ocenili tento krok starostu nakoľko situácia v tejto lokalite je veľmi zlá čo sa týka cesty. 

9. Návrh na vlastnícke vysporiadanie pozemkov v katastri Kurimany  

Starosta predložil poslancom návrh na vysporiadanie ďalších pozemkov od vlastníčky Canali 

Amelia rod. Faltinová, žijúca na Floride v USA, nakoľko toho času s ňou komunikujeme 

mailom a bolo by vhodné ak sme sa už nakontaktovali navrhnúť kúpu ďalších pozemkov 

potrebné k rozvoju obce. Splatnosť kúpnej ceny bude ešte rokovaním dohodnutá s vlastníčkou 

pozemkov z dôvodu vysokej jednorazovej úhrady. Splatnosť, starosta navrhuje rozdeliť na 

viac úhrad podľa finančných možnosti obce a vývoja situácie.    

 

10. Diskusia a rôzne 



A, Poslankyňa Lesňáková informovala poslancov s ponukou na odkúpenie knihy „Kurimany 

– ľudia a udalosti vo fotografii“ od predsedu PaedDr. Jána Draveckého, PhD  - OZ Pro villa 

Quirini. Starosta doplnil, že knihu s názvom Kurimany v zrkadle času, ktorú obecný úrad 

finančne podporil ešte má na úrade dostatočné množstvo ale záujem o túto knihu je nízky. 

Preto starosta navrhuje nezakúpiť ďalšie knihy na „sklad“. Terajšia finančná situácia je 

finančné náročná, preto si myslíme, že nebude vhodný nákup kníh. Myslíme si, že občania 

ktorí mali záujem o knihu tak si ju zadovážili a obdarovávať občanov tou istou knihou pri ich 

výročí, alebo organizovaní napr. akcie úcty k starším nemá zmysel. 

  

15. Záver 

Starosta  poďakoval prítomným za účasť a ukončil zasadnutie OZ. 

Zasadnutie bolo ukončené 20:30 hod. 

Zapísala: Marcela Faltinová 

Overovatelia zápisnice: 

     

Beáta Lechová      ........................................ podpísaná 

      

Mgr. Magdaléna Lesňáková  ........................................  podpísaná  

 


